[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________

 № _____

г. Нижняя Салда

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета
городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий                          из областного бюджета на осуществление мероприятий, направленных
на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных
общеобразовательных организациях, в 2017 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016                   № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года» (с изменениями), Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в 2017 году  (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Р.В. Терехову.
Глава городского округа

                   Е.В. Матвеева

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от  __________№________
Порядок расходования средств бюджета

городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий                      из областного бюджета на осуществление мероприятий, направленных

на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных

общеобразовательных организациях, в 2017 году
1. Настоящий порядок определяет условия расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета на осуществление мероприятий, направленных устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в 2017 году  (далее – субсидии).
2. Главным администратором доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в 2017 году является Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Главными распорядителями средств бюджета городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в 2017 году является Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Средства за счет субсидии направляются на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в 2017 году.

5. Субсидии  подлежат зачислению в доходы городского округа Нижняя Салда по коду доходов 906 2 02 2999904 0000151 «Прочие субсидии бюджетам городских округов, в том числе: на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях» и расходованию по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевым статьям 0840645Э00 «осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях».

6. Средства за счет субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным  законодательством Российской Федерации.

7. Неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательствам Российской Федерации.

8. Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда:

8.1. Ежеквартально, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, выполнении обязательств по долевому финансированию за счет средств местного бюджета согласно Приложения.

8.2. Ежемесячно, не позднее 08 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме 0503324.
9. Контроль за использованием средств за счет субсидии осуществляют Управление образования администрации городского округа Нижняя Салда и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда в пределах своей компетенции.
10. При выявлении Управлением образования администрации городского округа Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии по письменному требованию Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда и Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда подлежат возврату в бюджет городского округа Нижняя Салда в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующего требования.

11. При невозврате субсидии в установленный срок принимаются меры по взысканию подлежащей возврату субсидии в судебном порядке.

Приложение

к Порядку расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, предоставленных в виде субсидий из областного бюджета на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях, в 2017 год
ОТЧЕТ

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в виде субсидии местному бюджету                            на осуществление мероприятий, направленных на устранение нарушений, выявленных органами государственного надзора в результате проверок в муниципальных общеобразовательных организациях,                          за _____ квартал 2017 года
________________________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области)

	Наименование муниципальной (ых) образова-тельной (ых) организации (ий)
	Запланиро-вано бюджет​ных средств, всего,                 тыс. рублей
	в том числе:
	Кассовый расход, всего,                       тыс. рублей
	в том числе:
	Остаток неис​пользованных средств, всего,                         тыс. рублей
	в том числе:

	из об​ластного бюджета,                  тыс. рублей
	из му​ниципального бюджета, тыс. рублей

	из областного бюджета,                        тыс. рублей
	из муници-пального бюджета,              тыс. рублей

	из област-ного бюджета, тыс. рублей
	из муници-пального бюджета, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

	Глава городского округа Нижняя Салда
	(подпись)                                                                                                       И.О. Фамилия
М.П.